Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia aos Departamentos Competentes, solicito em

REITERAÇÃO ao Requerimento n° 1009/2022, solicito informações e providências em relação

a rua Professor José Pinto Marcondes Pestana, n°115, bairro Socorro, pois na mesma, ainda não

há postes de energia.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 11 111 111111111
Protocolo Geral n° 3777 2022

Data: 23 05 2022 Horário. 10:45
LEG - REQ 1621/2022

APROVADO

2 3 MAIO 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, de acordo como o oficio enviado pela prefeitura, a expansão da iluminação

pública é realizada com os demais serviços públicos, de acordo com a urgência da demanda e a

disponibilidade orçamentária.

Considerando que houve venda de terreno nesta rua, mas o munícipe está impossibilitado de

construir, pois no local não tem energia elétrica.

Considerando que a ligação da água já foi feita e o pagamento de IPTU de 2022 também esta

pago.

Considerando que o munícipe já fez um oficio a Prefeitura pedindo instalação de postes na rua,

Oficio n°3015/21-SMOP e necessita das informações concretas de como proceder a sua

construção.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia aos Departamentos Competentes, solicito em REITERAÇÃO ao

Requerimento n° 1009/2022, solicito informações e providências em relação a rua Professor José

Pinto Marcondes Pestana, n°115, bairro Socorro, pois na mesma, ainda não há postes de energia.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de maio de 2022.

Vereador Professor Felipe Guimarães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2